[image: image1.jpg]%

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва

от 18 ноября 2022 года                                                                                 № 180
хутор Свободный

О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 мая 2008 года № 157

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района, Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:.
1. Внести в приложение к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 мая 2008 года № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района» (с изменениями от 18.11.2010 г. № 42, от 29.11.2013 г. № 161, от31.10.2014 г. № 14, от 11.04.2017 г. № 161, от 25.06.2019 г. № 306, от 23.04.2020г. № 38, от 20.10.2020 г. № 59, от 20.10.2021 г. № 119, от 26.04.22 г. №154) следующие изменения:

1.1. Приостановить до 1 января 2023 года действие положений абзаца двенадцатого пункта 4 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района, утвержденного Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 16 мая 2008 года № 161 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района» (с изменениями от 18.11.2010 г. № 42, от 29.11.2013 г. № 161, от31.10.2014 г. № 14, от 11.04.2017 г. № 161, от 25.06.2019 г. № 306, от 23.04.2020г. № 38, от 20.10.2020 г. № 59, от 20.10.2021 г. № 119, от 26.04.22 г. №154)

1.2. Установить, что бюджетный прогноз Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2022 году не формируется.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
	И.И. Чернобай